
segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 
 
DECRETO/GP N.º XXX, Souto Soares/BA, em 08 de janeiro de 2024. 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Conselheira Tutelar que 
abaixo específica, para o mandato de 10 de janeiro de 
2024 a 10 de janeiro de 2028, e dá outras providências.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da 
Criança e do Adolescente – ECA), Resolução do CONANDA nº231/2022 e na Lei 
Municipal nº 363/2005 com suas alterações produzidas pela Lei de n. º628/2023, e 
demais legislações de regência, e ainda: 
 
CONSIDERANDO o resultado final e a homologação do Processo de Escolha dos 
Membros do Conselho Tutelar do município de Souto Soares, realizado em 01 de 
outubro de 2023; 
 
CONSIDERANDO o Edital nº01/CMDCA/2023 de convocação para Posse; 
 
 
RESOLVE: 

 
Art.1º. NOMEAR, a Sra. Veridiana Evangelista Pereira, para exercer o cargo de 
Conselheira Tutelar, pelo período de 10 de janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2028. 
 
Art. 2°.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Souto Soares/Ba, em 08 de janeiro de 2024. 

 

 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso   
= Prefeito Municipal = 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3DB7A7484C4DD6ED113F6B46578A935



segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 
 

DECRETO/GP N.º XXX, Souto Soares/BA, em 08 de janeiro de 2024. 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Conselheira Tutelar que 
abaixo específica, para o mandato de 10 de janeiro de 
2024 a 10 de janeiro de 2028, e dá outras providências.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da 
Criança e do Adolescente – ECA), Resolução do CONANDA nº231/2022 e na Lei 
Municipal nº 363/2005 com suas alterações produzidas pela Lei de n. º628/2023, e 
demais legislações de regência, e ainda: 
 
CONSIDERANDO o resultado final e a homologação do Processo de Escolha dos 
Membros do Conselho Tutelar do município de Souto Soares, realizado em 01 de 
outubro de 2023; 
 
CONSIDERANDO o Edital nº01/CMDCA/2023 de convocação para Posse; 
 
 
RESOLVE: 

 
Art.1º. NOMEAR, a Sra. Iann Thanara Alves Neves, para exercer o cargo de 
Conselheira Tutelar, pelo período de 10 de janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2028. 
 
Art. 2°.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Souto Soares/Ba, em 08 de janeiro de 2024. 

 

 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso   
= Prefeito Municipal = 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3DB7A7484C4DD6ED113F6B46578A935



segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 
 

DECRETO/GP N.º XXX, Souto Soares/BA, em 08 de janeiro de 2024. 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Conselheira Tutelar que 
abaixo específica, para o mandato de 10 de janeiro de 
2024 a 10 de janeiro de 2028, e dá outras providências.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da 
Criança e do Adolescente – ECA), Resolução do CONANDA nº231/2022 e na Lei 
Municipal nº 363/2005 com suas alterações produzidas pela Lei de n. º628/2023, e 
demais legislações de regência, e ainda: 
 
CONSIDERANDO o resultado final e a homologação do Processo de Escolha dos 
Membros do Conselho Tutelar do município de Souto Soares, realizado em 01 de 
outubro de 2023; 
 
CONSIDERANDO o Edital nº01/CMDCA/2023 de convocação para Posse; 
 
 
RESOLVE: 

 
Art.1º. NOMEAR, a Sr. Romário Souza Martins, para exercer o cargo de Conselheira 
Tutelar, pelo período de 10 de janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2028. 
 
Art. 2°.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Souto Soares/Ba, em 08 de janeiro de 2024. 

 

 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso   
= Prefeito Municipal = 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3DB7A7484C4DD6ED113F6B46578A935



segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 
 

DECRETO/GP N.º XXX, Souto Soares/BA, em 08 de janeiro de 2024. 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Conselheira Tutelar que 
abaixo específica, para o mandato de 10 de janeiro de 
2024 a 10 de janeiro de 2028, e dá outras providências.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da 
Criança e do Adolescente – ECA), Resolução do CONANDA nº231/2022 e na Lei 
Municipal nº 363/2005 com suas alterações produzidas pela Lei de n. º628/2023, e 
demais legislações de regência, e ainda: 
 
CONSIDERANDO o resultado final e a homologação do Processo de Escolha dos 
Membros do Conselho Tutelar do município de Souto Soares, realizado em 01 de 
outubro de 2023; 
 
CONSIDERANDO o Edital nº01/CMDCA/2023 de convocação para Posse; 
 
 
RESOLVE: 

 
Art.1º. NOMEAR, a Sra. Tamires Gaspar Xavier, para exercer o cargo de 
Conselheira Tutelar, pelo período de 10 de janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2028. 
 
Art. 2°.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Souto Soares/Ba, em 08 de janeiro de 2024. 

 

 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso   
= Prefeito Municipal = 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3DB7A7484C4DD6ED113F6B46578A935



segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 
 

 

DECRETO/GP N.º XXX, Souto Soares/BA, em 08 de janeiro de 2024. 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Conselheira Tutelar que 
abaixo específica, para o mandato de 10 de janeiro de 
2024 a 10 de janeiro de 2028, e dá outras providências.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da 
Criança e do Adolescente – ECA), Resolução do CONANDA nº231/2022 e na Lei 
Municipal nº 363/2005 com suas alterações produzidas pela Lei de n. º628/2023, e 
demais legislações de regência, e ainda: 
 
CONSIDERANDO o resultado final e a homologação do Processo de Escolha dos 
Membros do Conselho Tutelar do município de Souto Soares, realizado em 01 de 
outubro de 2023; 
 
CONSIDERANDO o Edital nº01/CMDCA/2023 de convocação para Posse; 
 
 
RESOLVE: 

 
Art.1º. NOMEAR, a Sr. Valternei Alves de Almeida, para exercer o cargo de 
Conselheira Tutelar, pelo período de 10 de janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2028. 
 
Art. 2°.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Souto Soares/Ba, em 08 de janeiro de 2024. 

 

 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso   
= Prefeito Municipal = 

 

 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3DB7A7484C4DD6ED113F6B46578A935


		2024-01-08T09:48:17-0300




